

2018-03-05

Diarienummer: Ä 2018-212

Finansdepartementet

Kommissionsförslag om mervärdesskattesatser, COM(2018) 20 final

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar också med att göra det enklare att starta och driva företag. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverket roll är att driva och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket anser att förslaget kan resultera i mer komplicerade regelverk. Risken för att fler undantag införs ökar eftersom förslaget ger en ökad flexibilitet för medlemsländerna. Samtidigt har medlemsländerna möjlighet att förenkla sina egna mervärdesskattesystem, vilket dock inte följer av EU-rätten. Hur förslaget i praktiken kommer att påverka svenska företag beror därför på hur den ökade flexibiliteten utnyttjas i Sverige och i de andra medlemsländerna.

Tillväxtverket ställer sig ändå positivt till att medlemsländerna ska ha samma möjligheter vad gäller undantag och reducerade skattesatser. Detta för att gemensamma regler kring skattesatserna kan bidra till likvärdiga villkor för företagen i de olika medlemsstaterna.

Tillväxtverket anser vidare att förenklingsperspektivet måste beaktas vid genomförandet. Diversifierade regler kan medföra att företagens kostnader till följd av regler ökar, särskilt för små och medelstora företag. Vi vet att vart fjärde företag upplever skatte- och momsregler som ett stort hinder för tillväxt enligt Tillväxtverkets undersökning Företagens villkor och verklighet 2017. Det är därför viktigt att utifrån svenska förhållanden utreda förslagets konsekvenser.

Vi förordar vidare att Sverige är aktiva i den fortsatta hanteringen av förslaget och av vilka varor och tjänster som bör omfattas av förteckningen och därmed inte kunna omfattas av undantag och reducerade skattesatser. En bred förteckning begränsar möjligheterna till undantag vilket minskar flexibiliteten och ger mer likartad konkurrens mellan medlemsstaterna. Det kan ha mycket stor betydelse för företagens administrativa kostnad och konkurrenskraft vad som får undantas och inte. Vi anser att det är viktigt att gränsdragningsproblematik undviks.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Katarina Porko har varit föredragande. I handläggningen har också avdelningschef Anna Johansson, tf enhetschef Johanna Hjärtberg och Michael Heuman deltagit.

Gunilla Nordlöf

Katarina Porko